Atque ita rescripsit. Die 22. Iulii 1848.

5137. TORNACEN.

Quum Sacerdos Ioannes Ioseph Loiseau in Seminario Tornacensi Sacrorum Canonum Professor comperiat nonnullas adhuc praebere difficultates Indultum reductionis Festorum usque ab anno 1802. ab Eminentissimo Domino Cardinale Caerara promulgatum, Sacrorum Rituum Congregationis sententiam requisivit super Dubiis, quae examinanda, diluendaque proposuit, ne huiusmodi in re ambiguitas ulla supersit. Nam quum vi eiusdem Indulti aliqua Festa in Dominicis sequentes fuerint translata, videlicet Festa Epiphaniae Domini, Sanctissimi Corporis Christi, Sanctorum Apostolorum Petri, et Pauli, ac Sanctorum Patronorum cuiuslibet Dioecesis, et Paroeciae, Dubium circa hanc translationem subortum tulit praeaudatus Eminentissimus responso ad Vicarium Generalem Archidioecesis Mechliniensis die 21. Iunii 1804. directo, iisque verbis concepto: « Sola solemnitas praefatorum Festorum differetur ad Dominicam sequentem, in qua quidem Officium a Clero tam publice quam privatim, ac Missa celebrabitur iuxta Rubricas occurrentes, seu iuxta consuetum ordinem. Canetur tamen una Missa sollemnis de Festis illis translatis more votivo cum unica Oratione, minime omissa in Cathedralibus, aliisque Ecclesiis, in quibus Officium publice agatur, et adsit sufficiens numerus Ecclesiasticorum, altera Missa Conventuali de Dominica, vel Festo occurrente. » Ex quo Decreto plura emerunt Dubia, nimirum:

1. His verbis: *more votivo cum unica Oratione*, innixa omnia Belgii Kalendaria Ecclesiastica prae-

scripserunt Missam solemnem in Dominica proxime sequenti cantandam esse votivam de Festo in qualibet Parochiali Ecclesia, et absque ulla commemoratione, et ita huc usque servatum est. Iam vero anno proxime elapso quidam tum hac ratione moti, quod Missa votiva ab Eminentissimo Legato praescripta non discrepet ab ea, de qua fit mentio in Rubricis Generalibus Missalis Part. 3. tit. 9. n. 14. tum Decretis innixi a Sac. Rit. Congr. iam pridem emanatis, ac specialiter Decreto Generali diei 8. Febr. 1774. necnon et auctoritati doctissimi Gardellini eiusdem Sac. Congr. Assessoris, docuerunt in hac Missa solemnem, si alia, nempe de Festo occurrente, in Ecclesia Parochiali non cantetur, faciendam esse commemorationem Dominicæ, vel Festi occurrentis. Queritur ergo utrum consuetudini standum sit; vel potius utrum Missæ solemnem, ubi alia non canitur de Dominica, vel Festo occurrente, addenda sit Dominicæ, vel Festi occurrentis commemoratio?

2. Alterum Dubium oritur ex his verbis: « Minime omnia in Cathedralibus, aliisque Ecclesiis, in quibus Officium publice agatur, et adsit sufficiens numerus Ecclesiasticorum alia Missa Conventuali. » Queritur utrum illa verba intelligenda sint dumtaxat de Cathedralibus et Collegiatis, in quibus talis Missa proprie Conventualis celebratur; an vero ad omnes Parochiales Ecclesias, in quibus adsit sufficiens numerus Ecclesiasticorum extendenda sit? Et quatenus affirmative.

3. Utrum sufficiens numerus Sacerdotum censetur, si alicui ex his Ecclesiis ultra Parochum tres, vel quatuor alii Presbyteri, tamquam Vicarii, seu Coadiutores Parochi sint adscripti?

4. An praedicta Missa votiva solemnem celebranda sit non modo in Ecclesiis Parochialibus, sed et in Oratoriis publicis?

5. An itidem in Ecclesiis Regularium, et Monialium?

Et Sacra eadem Congregatio in hodiernis Ordinariis Comitibus ad Quirinalem coadunata, referente me subscripto Secretario, consideratis omnibus, et inhaerendo aliis Decretis in similibus datis, rescribendum censuit.

Ad 1. « Addendas esse Commemorationes in easu. »

Ad 2. « Affirmative ad primam partem: negative ad secundam. »

Ad 3. « Provisum in praecedenti »

Ad 4. « Affirmative; dummodo de more in Festis cantetur, »

Ad 5. « Ab unaquaque Ecclesia suam servandam esse consuetudinem. »

Atque ita rescribere rata est, et declarare.

Die 22. Iulii 1848.

5138.

TORNACEN.

Sacerdos Ioannes Baptistae Fulise ex Dioecesi Tornacen. summopere exoptans, ut uniformis sit praxis omnium Ecclesiarum in exequendis singulis Caeremoniis quae in Sacrosancto Missae Sacrificio locum obtinent, Sacrorum Rituum Congregationem enixe rogavit, ut sententiam suam proferre dignaretur super sequenti Dubio ab ipso proposito iis in terminis. An pro abluendis vino et aqua pollicibus, et indicibus in secunda purificatione post Communionem debeat Sacerdos e medio Altaris versus Cornu Epistolae recedere? Sacra ipsa Congregatio ad Quirinalem subsignata die coadunata in Ordinario Coetu, audita a Secretario relatione, rescribendum censuit: « Serventur Rubricae pro diversitate Missae. »

Die 22. Iulii 1848.

5139. CONGREGATIONIS
CLERICORUM REGULARIUM SANCTI PAULI
BARNABITARUM.

Quum in Ecclesia adiecta Collegio Novitiatus Clericorum Regularium Sancti Pauli Barnabitarum in Civitate Ianuen. in Nocte Nativitatis Domini nec Divina Officia, nec solemnem Missam locum habeant, id grave admodum experiens hodiernus Collegii ipsius Superior propriae, et Novitiorum pietati satisfactorum superiori anno 1847. in hac ipsa sacratissima Nocte post Matutini recitationem Missam cum cantu celebravit in Novitiatus ipsius Sacello, ratus id exequi posse vi Privilegiorum Regularibus concessorum. Verum quum diversae circumferantur super facto opiniones inter Alumnos Collegii ipsius, ac ex eis aliquis contendat id omnino non licere, quia vetitum est in solemnitate illa celebrare in privatis Sacellis, et quia Sacellum istud non inservit Religiosae Familiae, sed Novitiis tantum; ut indubia habeatur declaratio, quae futuris etiam temporibus, veluti norma servetur, Sacrorum Rituum Congregatio super facto ipso de sententia rogata, in Ordinariis Comitibus hodierna die ad Quirinalem coadunata, ad relationem mei subscripti Secretarii, omnibus maturo examine perpensis consideratisque rescribendum censuit: « Posse iuxta exposita. »